
 

 

UCHWAŁA NR LVIII/591/2022 

RADY MIEJSKIEJ KOŁA 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561), art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r.  

o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1452 i 1512) oraz Obwieszczenia Ministra Finansów 

z dnia 12 października 2022 r. w sprawie stawek minimalnych podatku od środków transportowych 

obowiązujących w 2023 r. (M.P. poz. 1001) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się na terenie Gminy Miejskiej Koło stawki podatku od środków transportowych 

w następującej wysokości: 

1. od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 

o dopuszczalnej masie całkowitej: 

Samochód ciężarowy 

o dopuszczalnej masie całkowitej 

Stawka podatku 

 /w złotych/ 

dla pojazdów 

nieposiadających  dokumentu 

poświadczającego spełnienie 

norm jakościowych 

dotyczących emisji spalin 

EURO 5 lub EURO 6 

dla pojazdów posiadających  

dokument poświadczający 

spełnienie norm jakościowych 

dotyczących emisji spalin 

EURO 5 lub EURO 6 

powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 587,00 510,00 

powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 979,00 851,00 

powyżej 9 ton do poniżej 12 ton 1.174,00 1.021,00 

2. od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 

o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton w zależności od liczby osi, dopuszczalnej 

masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia według stawek określonych w poniższej  tabeli: 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita   

/w tonach/ 

Stawka podatku  

/w złotych/ 

Równej lub wyższej niż Mniej niż 

Oś jezdna 

/osie jezdne/ 

z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym 

za 

równoważne 

Inny system 

zawieszenia osi 

jezdnych 

1 2 3 4 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 2 grudnia 2022 r.

Poz. 8836



Dwie osie 

12 ton 18 ton 1.949,00 2.241,00 

18 ton 26 ton 1.949,00  

18 ton 29 ton  2.392,00 

29 ton   2.392,00 

26 ton  2.080,00  

Trzy osie 

12 ton 18 ton 1.949,00 2.241,00 

18 ton 26 ton 1.949,00  

18 ton 29 ton  2.392,00 

29 ton   2.392,00 

26 ton  2.080,00  

Cztery i więcej osi 

12 ton 18 ton 1.949,00 2.241,00 

18 ton 26 ton 1.949,00  

18 ton 29 ton  2.392,00 

29 ton   3.476,00 

26 ton  2.344,00  

3. od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa w art. 8 pkt 3 ustawy o podatkach i opłatach 

lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

Ciągnik siodłowy i balastowy 

o dopuszczalnej masie całkowitej 

Stawka podatku 

 /w złotych/ 

dla pojazdów 

nieposiadających  dokumentu 

poświadczającego spełnienie 

norm jakościowych 

dotyczących emisji spalin 

EURO 5 lub EURO 6 

dla pojazdów posiadających  

dokument poświadczający 

spełnienie norm jakościowych 

dotyczących emisji spalin 

EURO 5 lub EURO 6 

od 3,5 tony do poniżej 12 ton 1.370,00 1.191,00 

4. od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa w art. 8 pkt4 ustawy o podatkach i opłatach 

lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton w zależności 

od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia według stawek określonych 

w poniższej tabeli: 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów: ciągnik siodłowy + 

naczepa; ciągnik balastowy + przyczepa  

/w tonach/ 

Stawka podatku  

/w złotych/ 

Równej lub wyższej niż 
Mniejszej lub 

równej 

Oś jezdna /osie jezdne/ 

z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym 

za równoważne 

Inny system 

zawieszenia osi 

jezdnych 

1 2 3 4 

Dwie osie 

Równej lub wyższej niż 

12 ton  

Mniejszej niż  

18 ton  

1.568,00 1.803,00 

Równej lub wyższej niż 

18 ton  

Mniejszej lub 

równej 36 ton  

2.002,00  

Równej lub wyższej niż 

18 ton 

Mniejszej niż  

31 ton 

 2.302,00 

Równej lub wyższej niż 

31 ton 

  2.747,00 

Wyższej niż 36 ton  2.002,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8836



Trzy osie i więcej 

Równej lub wyższej niż 

12 ton  

Mniejszej niż  

18 ton  

1.766,00  

Równej lub wyższej niż 

18 ton  

Mniejszej lub 

równej 36 ton  

1.777,00  

Wyższej niż 36 ton  2.443,00  

Równej lub wyższej niż 

12 ton  

Mniejszej niż  

40 ton 

 2.443,00 

Równej lub wyższej niż 

40 ton 

  3.611,00 

5. od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 5 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, które 

łącznie  z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton  (z wyjątkiem 

związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego) – 1.021,00 zł; 

6. od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych  

(z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego), 

które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną  masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton 

według stawek określonych w poniższej tabeli: 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 

pojazdów: naczepa/przyczepa + pojazd  

/w tonach/ 

Stawka podatku  

/w złotych/ 

Równej lub wyższej niż Mniejszej lub równej 

Oś jezdna/osie jezdne/               

z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym 

za 

równoważne 

Inny system 

zawieszenia osi 

jezdnych 

1 2 3 4 

Jedna oś 

Równej lub wyższej niż 

12 ton 

Mniejszej niż 18 ton 1.191,00 1.370,00 

Równej lub wyższej niż 

18 ton 

Mniejszej lub równej 36 

ton 

1.191,00 1.370,00 

Wyższej niż 36 ton  1.506,00 2.141,00 

Dwie osie 

Równej lub wyższej niż 

12 ton  

Mniejszej niż 18 ton  1.191,00 1.370,00 

Równej lub wyższej niż 

18 ton 

Mniejszej lub równej 36 

ton 

1.191,00 1.831,00 

Wyższej niż 36 ton  1.506,00 2.409,00 

Trzy osie i więcej 

Równej lub wyższej niż 

12 ton 

Mniejszej niż 18 ton 1.191,00 1.370,00 

Równej lub wyższej niż 

18 ton 

Mniejszej lub równej 36 

ton 

1.191,00 1.626,00 

Wyższej niż 36 ton  1.506,00 1.732,00 

7. autobusów, o których mowa w art. 8 pkt 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, o ilości miejsc 

do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

Autobus o ilości miejsc do siedzenia 

poza miejscem kierowcy 

Stawka podatku  

/w złotych/ 

dla pojazdów 

nieposiadających  dokumentu 

poświadczającego spełnienie 

norm jakościowych 

dla pojazdów posiadających  

dokument poświadczający 

spełnienie norm jakościowych 

dotyczących emisji spalin 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 8836



dotyczących emisji spalin 

EURO 5 lub EURO 6 

EURO 5 lub EURO 6 

mniejszej niż 22 miejsca 1.387,00 1.206,00 

równej lub wyższej niż 22 miejsca 1.753,00 1.524,00 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Koła 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XLII/459/2021 Rady Miejskiej Koła z dnia 24 listopada 2021 roku w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych (Dz. Urz. Woj.Wlkp. poz. 9109) oraz 

uchwała Nr LVII/584/2022 Rady Miejskiej Koła z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie określenia wysokości 

stawek podatku od środków transportowych. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku. 

  

Przewodniczący  

Rady Miejskiej Koła 

(-)Tomasz Sobolewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 8836


		2022-12-02T12:10:43+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




